PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
        ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2017 – PMM
PROCESSO Nº 108/2017 – PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES

COMUNICADO DE DESCLASSIFICAÇÃO

EMPRESAS CLASSIFICADAS EM 1º LUGAR

A Pregoeira no uso de atribuições legais, mediante  Decreto nº 324/2017 de 16/01/2017,

torna público às empresas participantes do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS  Nº  057/2017  –  PMM,  que  prevê  a  aquisição  de  materiais  escolares  que,

DESCLASSIFICOU as empresas abaixo, conforme laudo de análise de amostras constante

no  processo  licitatório,  através  do  ofício  n°  055/2017-PG  da  Secretaria  Municipal  de

Educação, Cultura e Esporte.

 L20 VIRTUAL EIRELI-EPP – CNPJ:03.356.363/0001-52,  classificada em primeiro

lugar no item 01 por não apresentar a amostra.

 M.C DALABONA DISTRIBUIDORA-ME –  CNPJ:24.972.018/0001-13,  classificada

em  primeiro lugar no item 02 por não apresentar a amostra.

 OMAR AHMAD ELAYAN E CIA LTDA-ME – CNPJ:02.131.705/0001-73, classificada

em primeiro lugar nos  itens 03, 11, 13, 17, 19 e 24  por terem sido reprovadas as

amostras.

 FUTURA  COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  EDUCACIONAIS  LTDA-EPP  –

CNPJ:68.858.539/0001-10,  classificada em  primeiro lugar no  item 04  por ter sido

reprovada a amostra.

 PERFORMANCE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI-ME – CNPJ:26.862.219/0001-

01, classificada em  primeiro lugar no item 26 por não apresentar a amostra.

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

           PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
        ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

 GRAFICA  E  EDITORA  MORAES  LTDA-EPP  –  CNPJ:02.278.531/0001-76,

classificada em primeiro  lugar  nos  itens  07 e  08  por  terem sido reprovadas as

amostras.

 PRINTSUL  COMÉRCIO  ATACADISTA  LTDA-EPP  –  CNPJ:19.032.430/0001-13,

classificada em primeiro lugar no item 15 por ter sido reprovada a amostra e no item

32 por não ter apresentado a amostra.

 LBT  –  COMÉRCIO  DE  EQUIPAMENTOS  EDUCACIONAIS-EIRELI-EPP  –

CNPJ:13.093.483/0001-68,  classificada em primeiro lugar  no item 16 por  não ter

apresentado a amostra.

 BERTOLUCCI  VILLAS  BOAS  EIRELI-EPP  –  CNPJ:73.968.505/0001-18,

classificada em primeiro lugar no item 18 por não ter apresentado a amostra.

 MARCELO JACOB-ME – CNPJ:11.774.132/0001-97, classificada em primeiro lugar

no item 20 por não ter apresentado a amostra.

 COMERCIAL  ONIX  LTDA-EPP  –  CNPJ:17.659.287/00001-69,  classificada  em

primeiro lugar no item 23  por ter sido reprovada a amostra.

 MADALENA  BERTON  PEDRON-EIRELI-ME  –  CNPJ:26.667.420/0001-10,

classificada em primeiro lugar no item 25  por ter sido reprovada a amostra.

Matinhos, 10 de agosto de 2017.

Janete de Fátima Schmitz
Pregoeira

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br